до 48 кр. по кили.

100 кили

Изнање.

Многи се на мене обраћају и траже или I. или II. издање мога „Гумача“, па с тога стављам свима до знања, да је I. издање у великог часпачано, а II. издање није штампано, јер хоћу да сачекам, док прође претрес нових законских предлога у сабору, што долази.

Рума, 21. новембра (4. децембра) 1906.

Др. Жарко Миладиновић

Дописне карте

СА СЛИКАМА.

Поводом 40-годишње прославе „Заставине“ препоручујемо ове дописне карте.

- 1.) Др. Световар Милетић из доба када је покретао „Заставу“ 1866. год.
- 2.) Др. Световар Милетић из год. 1901. (Последња слика).
- 3.) Др. Световар Милетић у вацком затвору 1871.

Молбенице с доказима о траженој способности ваља послати до одређеног рока управи српског народног позоришта у Новом Саду.

Молбенице, које стигну после истеклог стечаја, не ће се узимати у обзир.

Из седнице управног одбора „Друштва за српско народно позориште“ у Новом Саду 25 новембра (8. децембра) 1906.

Сава Петровић с. р. Начеоник: А. Хаџић с. р. секретар. 1642 1-3

Стечај

Расписује се стечај на новоустановље по учитељско место у Ст. Паланци (Palánka В. В. v. m.) са следећим беривом:

- 1.) годишња основна плата К. 1000
- 2.) у име станарине, док црквена општина не би у нарави стан набавила годишње К. 160 3) у име огрева годишње К. 40. 4.) За држање повторне школе кад буде на реду К. 80. Дужности су прописане школском уредбом од 1872. год. Рок је стечају 6 недеља дана рачунајући од првог уврштења у „Школском Листу“.

Првенство ће имати музикални надтицатељи. Који ово место получати жели, нека се до горереченог рока са добро и правилно изструктурираном молбеницом обрати на месни школски одбор или на потписаног председника

Ст. Паланка 26. новембра (9 децембра) 1906

Председник школског одбора:

Душан Јаблановић с. р.

1642 1-3

парох.

Константин Јанковић с. р.

перовођа.

Јавна захвала.

Приликом смрти наше добре и никад небрављене матере, сестре, и пунице

МАРИЈЕ УД. ПЕТРОВИЋ

овим путем изричемо најтоплију захвалност пре часном г.